1

9

[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]26

	02.2015

	240

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в муниципальную программу МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Обеспечение общественного порядка, профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции", утвержденную постановлением Администрации МО "Городской округ "Город "Нарьян-Мар"          от 22.10.2013 № 2229

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                               от 30.07.2013 № 1496 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести изменения в муниципальную программу "Обеспечение общественного порядка, профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции", утвержденную постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.10.2013 № 2229 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Обеспечение общественного порядка, профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции" (в ред. от 30.04.2014 № 1241,                         от 02.07.2014 № 1684), (далее – Программа):
1.1.	В паспорте Программы в табличной части раздел "Сроки и этапы реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"
	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	Программа реализуется в сроки с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Программы не выделяются.

"
1.2.	В паспорте Программы в табличной части раздел "Объемы и источники финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"
	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3232,5тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1192,5тыс. руб.;
2015 год – 1540,0 тыс. руб.;
2016 год – 100,0 тыс. руб.
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.

Из них средства бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" всего –                          3 232,5 тыс. рублей, в том числе по годам
2014 год – 1192,5тыс. руб.;
2015 год – 1540,0 тыс. руб.;
2016 год – 100,0 тыс. руб.;
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.
из них на софинансирование мероприятий из окружного бюджета – 0  тыс. руб.

"
1.3.	В паспорте Программы в разделе V "Ресурсное обеспечение программы" цифры "1492,5" заменить цифрами "3232,5".
1.4.	Приложение 2 к Программе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Обеспечение общественного порядка, профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции" изложить в новой редакции:
"Ответственный исполнитель – Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы (подпрограммы)
	Источник
финанси рования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	А
	Б
	В
	1
	2
	3
	4

	Муни ципаль
ная
прог рамма
	Муниципальная  программа МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Обеспечение общественного порядка,
профилактика терроризма и экстремизма, противодей-
ствие коррупции"
	городской бюджет
	3232,5
	1192,5
	1540,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпро грамма

	"Обеспечение общественного порядка"
	всего
	2632,5
	1192,5
	1440,0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
окружной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской
бюджет
	2632,5
	1192,5
	1440,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпро грамма

	"Профилактика терроризма и экстремизма"
	всего
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:
окружной
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской
бюджет
	600,0
	0,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпро-грамма
	"Противодей-ствие коррупции"
	Без финансирования

"
1.5.	В Приложении 3 к Программе:
1.5.1.	В паспорте Подпрограммы "Обеспечение общественного порядка"                   в табличной части строку "Объемы и источники финансирования Подпрограммы" изложить в новой редакции:

"
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – городской бюджет) составляет 2632,5 тыс. рублей;
2014 год – 1192,5 тыс. руб.
2015 год – 1440,0 тыс. руб.

"
1.5.2.	В паспорте Подпрограммы раздел III "Сроки реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"Подпрограмма реализуется в сроки с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Подпрограммы не выделяются".
1.5.3.	В паспорте Программы 3 раздел IV "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в новой редакции:
"Объем финансовых ресурсов за счет средств городского бюджета                      на 2014 год – 1192,5 тыс. рублей, на 2015 год – 1440,0 тыс. руб.".
1.5.4.	Приложение 3.1. к Программе изложить в новой редакции:
"Перечень мероприятий Подпрограммы "Обеспечение общественного порядка" муниципальной программы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Обеспечение общественного порядка, профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции"
	"Наимено
вание
мероприятия
	Источ
ники
финансирования
	Объем финансирования в тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение участия обществен
ности в деятельности формирова
ния правоохрани
тельной направлен
ности
	Город
ской бюджет
	2632,5
	1192,5
	1440,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Информа
ционное сопровож
дение хода реализации подпро
граммы
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение занятий с членами народной дружины МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение мероприятий по
профилактике правонарушений среди несовершен
нолетних
и защите их прав
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме, в  т.ч.:

	2632,5
	1192,5
	1440,0
	0
	0
	0
	0
	0

	окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет

	2632,5
	1192,5
	1440,0
	0
	0
	0
	0
	0

"
1.6.	В Приложении 4 к Программе:
1.6.1.	В паспорте Подпрограммы в табличной части строку "Объемы и источники финансирования Подпрограммы" изложить в новой редакции:
"
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 100,0 тыс. руб.;
2016 год – 100,0 тыс. руб.
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.
Из них средства бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" всего 600,0 тыс. рублей, том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 100,0 тыс. руб.;
2016 год – 100,0 тыс. руб.;
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год – 100,0 тыс. руб.

"
1.6.2.	В паспорте подпрограммы раздел "Сроки и этапы реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в сроки с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Подпрограммы не выделяются.

"
1.6.3.	В паспорте Подпрограммы раздел III "Сроки реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"Подпрограмма реализуется в сроки с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Подпрограммы не выделяются".
1.6.4.	В паспорте Подпрограммы в раздел IV "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в новой редакции:
"Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств городского бюджета. Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждаются решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. руб.;
2015 год – 100,0 тыс. руб.;
2016 год – 100,0 тыс. руб.;
2017 год – 100,0 тыс. руб.;
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год – 100,0 тыс. руб.;
2020 год  – 100,0 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы представлена                      в приложении 2 к Программе".
1.7.	В Приложении 4.1. к Программе:
1.7.1.	Перечень мероприятий Подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма" изложить в следующей редакции:

	Наимено
вание
мероприятия
	Источники
финансирования

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.Проведение круглых столов с представите-лями Отдела в НАО РУ ФСБ по Архангельской области, УМВД России по НАО, ГУ МЧС России по НАО, по противодей-ствию терроризму и экстремизму с целью организации межведомствен
ного взаимодей-ствия и обмена информацией
	Итого, в т.ч.:

	городской бюджет

	2. Проведение антитеррори
стических учений по отработке взаимодействия правоохрани-тельных органов и Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	Итого, в т.ч.:

	городской бюджет

	3. Изготовление пропагандист
ских материалов антиэкстре
мистской и антитеррори
стической направленности
	Итого, в т.ч.:
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	городской бюджет

	4. Организация и проведение в муниципальных образовательных учреждениях лекций, бесед, научно-практических семинаров, направленных на формирование у молодежи толерантного отношения к лицам иной национальности, уважения традиций и обычаев различных народов
	Итого, в т.ч.:

	городской бюджет

	5. Организация в муниципальных общеобразова
тельных заведениях обучения учащихся правилам поведения в случае совершения преступлений террористичес
кого характера
	Итого, в т.ч.:

	городской бюджет

	Итого в. т.ч.

	600,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Городской бюджет

	600,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

"
1.8.	В Приложении 5 к Программе:
1.8.1.	В паспорте подпрограммы раздел "Сроки и этапы реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в сроки              с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Подпрограммы не выделяются.

"
1.8.2.	В паспорте Подпрограммы раздел III "Сроки реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"Подпрограмма реализуется в сроки с 2014 года по 2020 год. Этапы реализации Подпрограммы не выделяются".
1.9.	В приложении 5.1 к Программе:
1.9.1.	Перечень мероприятий подпрограммы "Противодействие коррупции" изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	без финансирования

	2. Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
	без финансирования

	3. Проведение служебных проверок в отношении муниципальных служащих, нарушивших законодательство Российской Федерации, в том числе предусмотренное Федеральными Законами № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"; № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

без финансирования

	4. Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими
	без финансирования

	5. Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и проведение по ним проверок
	без финансирования

	6. Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для государственных и муниципальных нужд"
	без финансирования

	7. Проведение для  муниципальных служащих обучающих семинаров (бесед, лекций, круглых столов, совещаний) по вопросам противодействия коррупции
	без финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета в 2014-2020 годах составит 0,00 рублей".
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	И.о. главы МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Е.С.Кислякова

image1.jpeg